18/08/2023 10:50 Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.752, de 8 de agosto de 2023 - Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.752, de 8 de agosto de 2023 - DOU - Impr…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ugep-dforsp/sadm-sp/ugep/nuip/suig-n-3.752-de-8-de-agosto-de-2023-503328334 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/08/2023 | Edição: 156 | Seção: 2 | Página: 77

Órgão: Poder Judiciário/3ª Região/Seção Judiciária em São Paulo/Diretoria do Foro

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.752, DE 8 DE AGOSTO DE 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS

AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais

e regulamentares, tendo em vista o que consta nos Processos Administrativos nº 0011006-

32.2023.4.03.8001, 0011018-46.2023.4.03.8001, 0010962-13.2023.4.03.8001, 0011068-72.2023.4.03.8001,

0011022-83.2023.4.03.8001, 0011054-88.2023.4.03.8001, 0010950-96.2023.4.03.8001, 0011004-

62.2023.4.03.8001, 0010953-51.2023.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os termos dos Formulários Função Comissionada Indica/Desliga (docs.

10031244, 10031696, 10028786, 10036305, 10031872, 10034503, 10027549, 10031145 e 10028092);

CONSIDERANDO o cumprimento das exigências contidas na Resolução CNJ nº 156/2012,

relativas à entrega de certidões ou declarações negativas, conforme disposto no art.5º, § 1º

(doc.10033081);

CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Lei 8.429/92, na Lei 8.730/93 e IN

67/2011-TCU, relativas à autorização de acesso à Declaração de Imposto de Renda pelo TCU

(doc.10033081);

CONSIDERANDO o cumprimento da exigência contida na Resolução CNJ nº 7/2005, no

Enunciado Administrativo CNJ nº 1 de 15/12/2005, na Lei 8.112/90 e na Lei 11.416/06, quanto à entrega da

Declaração de Nepotismo (doc's 10031354, 10031709, 10028842, 10036436, 10031881, 10034534,

10027553, 10031293 e 10028320); resolve:

I - DISPENSAR o servidor RICARDO HENRIQUE CANNIZZA, RF 1336, Analista Judiciário, Área

Judiciária, da função comissionada de Diretor do Núcleo de Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da

Subseção Judiciária de São José do Rio Preto e nomeá-lo para o cargo em comissão de Diretor de Divisão

(CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a partir de 28/08/2023;

II - DISPENSAR a servidora KATIA AUGUSTA RIOS PEREIRA, RF 5871, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, da função comissionada de Diretora do Núcleo de Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da

Subseção Judiciária de Guarulhos e nomeá-la para o cargo em comissão de Diretora de Divisão (CJ-1), da

Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a partir de 28/08/2023;

III - DISPENSAR o servidor GUSTAVO GECCHERLE PEREIRA, RF 1714, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função comissionada de Diretor do Núcleo de

Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da Subseção Judiciária de Piracicaba e nomeá-lo para o cargo em

comissão de Diretor de Divisão (CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a

partir de 28/08/2023;

IV - DISPENSAR o servidor JOSE ALESSANDRO RIBEIRO, RF 2858, Técnico Judiciário, Área

Administrativa da função comissionada de Diretor do Núcleo de Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da

Subseção Judiciária de Presidente Prudente e nomeá-lo para o cargo em comissão de Diretor de Divisão

(CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a partir de 28/08/2023;

V - DISPENSAR a servidora LIZIANE ALVES CARVALHO GUIMARAES, RF 5987, Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia, da função comissionada de Diretora do Núcleo de

Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da Subseção Judiciária de Ribeirão Preto e nomeá-la para o cargo em

comissão de Diretora de Divisão (CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo

a partir de 28/08/2023;

VI - DISPENSAR o servidor MARCO ANTONIO ACHKAR, RF 1992, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função comissionada de Diretor do Núcleo de

Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da Subseção Judiciária de Santos e nomeá-lo para o cargo em

18/08/2023 10:50 Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.752, de 8 de agosto de 2023 - Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 3.752, de 8 de agosto de 2023 - DOU - Impr…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ugep-dforsp/sadm-sp/ugep/nuip/suig-n-3.752-de-8-de-agosto-de-2023-503328334 2/2

comissão de Diretor de Divisão (CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a

partir de 28/08/2023;

VII - DISPENSAR o servidor OSCAR PAULINO DOS ANJOS, RF 913, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função comissionada de Diretor do Núcleo de

Apoio Regional (FC-6), da Diretoria da Subseção Judiciária de São Bernardo do Campo e nomeá-lo para o

cargo em comissão de Diretor de Divisão (CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção

Judiciária, tudo a partir de 28/08/2023;

VIII - DISPENSAR a servidora NILLENE MARIA ALVARENGA ARAUJO, RF 2831, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função comissionada de Diretora do Núcleo de Apoio Regional (FC-6), da Diretoria

da Subseção Judiciária de São José dos Campos e nomeá-la para o cargo em comissão de Diretora de

Divisão (CJ-1), da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a partir de 28/08/2023;

IX - DISPENSAR a servidora VIVIANE PONSTINNICOFF DE ALMEIDA, RF 4611, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função comissionada de Diretora do Núcleo de Apoio Regional (FC-6), da Diretoria

da Subseção Judiciária de Sorocaba e nomeá-la para o cargo em comissão de Diretora de Divisão (CJ-1),

da Divisão de Apoio Regional da referida Subseção Judiciária, tudo a partir de 28/08/2023.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARCIO FERRO CATAPANI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.